<8 > Ex quo sequitur, quod manifesti fornicarii sunt 
manifesti dyaboli et occulti in conspectu hominum fornicarii 
occulti dyaboli. lili, qui dicU11t, quod simplex fornicacio non 
sit peccatum mortale, audi<:int Cristum dice11tem Mat h e i£ 5°: 
»Dictum est antiquis: 'non mechaberis'. Ego 
aut e m die 0 V 0 b i s, qui a 0 m n i s, qui vi del' i t m u -
lierem ad concupiscendum eam, iam mechatus 
est e ami nco r des uo.« Illi aut em, qui hoc dictum Do­
mini292 et preceptum de non mechando intelligere volunt 
de muliere coniuge aliena, a,udiant eundem Dominum, di­
centem per Apostolum G a II 't 5°, ubi Apostolus distingwit 
fornicacionem ab adulterio, cum sic dicit: »M ani f est a 
sun top era car n i s, que sun t for n i cae i 0, ad u 1 -
t e r i u m.« Et ostendens, quod sit peccatum293 mortale, quia 
priuans regno glorie, ita subdit: »Q u ita I i a a gun t, 

285) In B fo1. 245r. - 206) BCD; in A e omisit abbreviatul'am -r-. 
- 287) ABCD; antea in A de1evit e enim. - 288) A; nota quod BD. -
289) BD, apparet A. - 290) BD Vu1g.; A errore Zegentis quod. _ 291) BCD; 
criminibus non A. - 292) DBA; in A scriptum ut donum. In D post intelli­
gere fo1. 225v. - 293) AD, omisit BC. 

0) Ieremiae V. 3. ~ 1t) I. ep. lohannis, V.3. - p) loh. 1. ep. 
III. 8-10. - £) Matth. V. 27-28. - 't) Paulus, Gall. V. 19-21. 
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l' e gnu m Dei non con seq u en t u r.29J « Et 1 a Co­
rinth. u 60 295 : »Nolite en'are. quia neque forni­
car i i n e que y dol iss e r u i e n t e s 296 n e que a d u 1 t e r i 
n e que mas cuI 0 rum con cub ito res n e que fu r eS'.!97 
neque auari neque ebriosi neque maledici 
n e que rap ace s Q9S reg n u m Dei 54 p 0 S sid e bun t.· 
Sed quia regnum Dei fo1'11icatores!99 modicum reputant, ideo 
Apostolus eorum luxuriam compescere volens ipsos precepit 
a communitate Cristi ecclesie sequestrare, ut patet de fo1'11i­
cario 1 a Cor i nth i 0 rum x 6°, ut supra tactum est. Vbi 
mandat, ut conglegati in nomine Domini JASU Cristi in eodem 
spiritu tradant hominem fo1'11icarium Sathane in interitum 
ca1'11is, ut spiritus saluus fieret in die Domini. Et infra pre­
cipit dicens: »Si quis frater nominatur inter vos 
et est fornicators 0 aut auarus aut ydolis ser­
u i ens aut m a led i c usa ute b I' i 0 sus aut rap a x, 
cum h u ius mod i n e c c i bum sum mer e'301 « 

Exposicio Sec un d a ex p 0 sic i 0'15a 
2a

,54 

<9.> Secunda exposicio: 'N 0 n me c h abe l' i s' i. sen­
sibus corporis exterioribus in lasciuiam non declines s. visu, 
auditu etc. in eis delectando'302 Nam taiis delectacio lasciua 
eciam sine intencione mechandi corporaliter est peccatum 
mortale et huius precepti transgressio.